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Umiłowani Bracia i Siostry w Chrystusie, 

W obliczu wyzwań współczesnego świata, Kościół Patriarchatu Walencji stoi mocno na 

fundamencie wiary, która jest jednocześnie głęboka i otwarta, wierna tradycji i gotowa na dialog. 

Nasza misja jest jasna: głosić Ewangelię w duchu równości wszystkich wiernych przed 

Chrystusem, pielęgnować bogactwo różnorodności i synodalności, a także umacniać jedność 

poprzez poszanowanie tożsamości narodowych Kościołów. 

Teologia naszego Kościoła opiera się na przekonaniu, że każdy człowiek, niezależnie od 

pochodzenia czy statusu, stoi równo przed Bogiem i jest powołany do wspólnoty w Chrystusie. 

Nie ma hierarchii duchowej, która mogłaby stawiać jednych ponad drugich w Bożych oczach. Ta 

równość jest fundamentem naszej wiary i życia wspólnotowego. 

Wierzymy w piękno Kościołów narodowych, które odzwierciedlają bogactwo kulturowe i 

duchowe różnych narodów, tworząc mozaikę jedności w różnorodności. Każdy Kościół narodowy 

ma prawo do samodzielnego kształtowania swojej drogi duchowej, zachowując jednocześnie 

wierność Ewangelii i apostolskiej tradycji. 

Podkreślamy także wyższość władzy monarszej jako instytucji, która w harmonii z Bożym 

porządkiem wspiera porządek społeczny i duchowy. Władza monarsza, będąca wyrazem Bożej 

opatrzności, powinna być szanowana i wspierana, gdyż jest fundamentem stabilności i pokoju. 

W przeciwieństwie do tego, stanowczo odrzucamy ideę władzy centralnej, która nie znajduje 

oparcia w Piśmie Świętym. Koncepcja najwyższego kapłaństwa które należy się jedynie 

Chrystusowi, z jego absolutystyczną i ponadnarodową władzą, stoi w sprzeczności z duchem 

Ewangelii, która wzywa do wspólnoty a nie do dominacji i centralizacji. Kościół jest ciałem 

Chrystusa, w którym każdy członek ma swoje miejsce i głos, a nie hierarchią podporządkowaną 

jednej osobie czy instytucji. 

W synodalności i różnorodności widzimy prawdziwe piękno Kościoła – wspólnoty, która słucha, 

współpracuje i wzrasta w jedności mimo różnic. To właśnie ta otwartość i wzajemny szacunek są 

kluczem do prawdziwej jedności, która nie niszczy tożsamości, lecz ją wzbogaca. 

Z serca błogosławię Wam, umiłowani Bracia i Siostry, zachęcając do życia w miłości, wzajemnym 

szacunku i ekumenicznym duchu. Niech nasza wierność własnym wartościom będzie 

świadectwem prawdy i nadziei dla świata, a jednocześnie otwartością na dialog i współpracę z 

wszystkimi, którzy pragną pokoju i jedności w Chrystusie. 

 

Z apostolskim błogosławieństwem,, 
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